Mill

(365) Chi prestava ad usura, faceva il prestito, dice il Muratori nella Diss. XVI., solamente per sei mesi; ed autorizza la sua asserzione con lo Statuto di Modena. Lo stesso praticavasi in Bologna dov'era permesso per legge il 10 per cento per sei mesi, e così il 20 per cento all'anno, com'era stabilito an-

cora in Modena. Veggasi la Nota da noi apposta alla pag. 305 del Tom. II. La Costituzione per tanto fatta in Brescia, anno suddetto, in cui si ordina, che non si potesse dagli usurai esigere più di 30 Denari per Lira, se riguardava per sei mesi, rinviene al 25, e le per un'anno al 12½ per cento.

- Mill. cen. oct. nono. Imp. Feder. circa festum Sancti Georii cum duce filio suo. & cum principibus & cum innumera gente ivit ultra mare & alio anno pergente cum fuit in flumine Solefi necatus intus est in conspectu Petri Vilani & sociorum facti sunt portici arengi.*
- Mill. cen. nonag. I. indic. nona. Iordanus de Vivaro de Vincencia factus pot. Brise. & rex Henricus intravit Italiam. & eodem anno tercio ex martio captum. castrum calepii & die dominico proximo VII intran. mense Lugii in quo est festum beati Apolonii capti sunt cremonenses & mortui & necati. & bergamenses in bello cum magna gente aliarum civitatum s. parme morbene ferarie regie & bononie & aliarum civitatum a militibus brixie & a populo in ripa olei prope pontolio & XII milia vel circa ex his mortui & negati & capti sunt. & eodem anno circa festum Sancti Andree scripta est pax in civitate mediolani sub pena ducentum marcarum auri ab imperatore Henrico. inter brixienfes ex una parte & bergamenses & cremonenses ex altera & trina facta & pax finita. die martis XIII. proximo intrante mense gennarii per pasaverem de mediolano & per Sylum Sainbonum de papia missos & iudices curie imperatoris Henrici.*
- Mill. cen. nonag. secundo restitutum est castrum pulpini consulibus Brixie per predictum Pasagueram & Sylum & per Albertum Athecberie de ferraria misso & iudices sibi imperat. die veneris secundo intrante mense octubris.*
- Mill. cen. nonagesimo III. iuxta laudem veterem de mense iunii cremonenses cum carocio insimul coadunati cum populo & cum militibus papie pergami & parme & cum omnibus laudensibus & cum Marfio Bonefacio & cum multis aliis diversis & infinitis gentibus ex una parte evitarerunt & tenuerunt bellum facere cum mediolanensibus & cum militibus brixie atque placentie. & novarie & retro cum magno dedecore recesserunt & fugierunt & magna pars laudensum a militibus mediolani capti fuerunt. Et in eodem anno de mense Lungii intraverunt illi de vizio in Sancto Georio.*
- Mill. cen. nonag. quarto imp. Henricus cepit puliam. & eodem anno iterum facta est pax inter brixienfes & mediolanenses & sua parte. & cremonenses & pergamenses & papienses & laudenses & cumanos & sua parte per ruxardum missum imperat.*
- Mill. cent. nonag. V. die veneris X. intrante Novembr. Iubannes de Flumicello episcopus brise ad palazolom mortuus est & die veneris proximo sequenti Iobannes de palacio archidiaconus factus est episcopus.*
- Mill. cent. nonag. VI. Guido de Mandello pot. brixie. & discensio magna inter paraticos & milites. & redificatum pontem fosati Sancti Iobannis. & venit imperat. Henricus in log. circa mense Agusti. & alio anno defunctus est in Secilia.*
- Mill. cen. nonag. VIII.*
- Mill. cen. nonag. VIII. die martis XI. intrante Augusto concordati sunt brixienfes & bergamenses de destruendo castro vulpini & facta est pax. & destructum est.*
- Mill. cen. nonag. nono de mense Madii factum est castrum ad burgum Sancti Domini de mense Madii. & de mense Iunii factum est super bergamenses & captum est castrum taiuni & gisalbe & dirupti. & ugo camarerius*
- T. X. pot.
- O O O

- pot. brixie. & capti sunt mantoani per veronenses prope civitatem
f.
- Mill. cc. de mense Iunii factum est aspidium circa Suncinum per brixienfes.
& facta est Societas Sancti Faustini & discordia inter eos & milites.
& comes Nariscus factus est pot. a predicta Societate.
- Alia anno de mense Augusti capta est magna pars eorum qui remanserunt in
civitate a militibus & cremonensibus cum carozio & a mantoanis cum
suo. & a militibus bergami. & receptus Rombertinus pot. pro comuni.
& per parvum tempus per eum facta est pax inter eos.
- Mill. cc. tertio. rupta est inter milites & societatem bruzele de mense
Febr. & verzius tempesta deiectus de pot. & magna pars societatis
capti sunt & in carcere positi & multi in banno perpetuali.
- Mill. cc. quarto die jovis XV. intrante aprili & die veneris veniente ea
nocte obscurata est luna ad celum serenum ita quod nullo modo lucebat
nec splendorem dabat & in colorem sanguinis versata est.
- Mill. cc. quinto paganus Runcinus de Luca pot. a festo Sancti Petri ad aliam
fest. & moneta brisie facta (366)
- Et alia anno Albertus Mussus de bononia pot. & eodem anno de mense
Octubris deiectus fuit de pot. & reuersi & restituti sunt in civitate
illi qui deiecti & capti erant per Narisium comitem & Pizium &
Iacobum confanonerium & pro eorum parte
- Mill. cc. VII. illa pars comitis Alberti atque Vifredi confanonerii intrave-
runt in leno. & pars Iacobi qui consul cum filiis Bocacii de mane
fuerunt circa lenum pro duabus vicibus cum omnibus illis qui re-
manserunt in civitate nec valuerunt capere. tandem mediante cremo-
nenses in civitate sunt reuersi. & dederunt eis Vidanem Lupum mar-
chesum pot.
- Mill. cc. VIII. die dominico tertio intrante febr. mortua est luna & vi-
gra & obscurata tota quod lumen penitus non reddebat die luce ve-
niente.
- Mill. cc. VIII. de mense madii. Guido Lupus recessit & dereliquit pot. &
fugit cremonam & cum omnibus cremonensibus & cum una parte mi-
litum brixie & parme venerunt circa pontevicum. unde trinca &
parentes ejus cum hominibus terre & cum filiis Atbecberii Boxadri
tradiderunt eum Vidoni Lupo & cremonensibus. milites brixie fue-
runt comites de Sancto Martino, & de casalero confanonerii. fere omnes
filii Dñi Alberti Dñe Aimeline Barufaldus milonis grifonis & illi de
martinego fere omnes & alii multi.
- Eodem anno VIII. ex. Septembri Obizo de Pusterla de mediolano potestas
brixie cepit castrum pontuvici cum hominibus brisie cum magno vigore
& multos cremonenses cepit & in die martis proximo intrante decem-
bri fuit terram.
- Mill. cc. nono die martis V. exeunte Februario. abas defonestus de leno
intravit Lenum cum Vidone Lupo & cum militibus qui de civitate
exi-

(366) Nell' originale, dopo queste parole, segue certa Nota di altro carattere posteriore, la quale pare che voglia dire, come fu fatta altra volta ut fuit alia vice, in qua: ma ognu-

no vede che è imperfetto il discorso; oltre di che il carattere è poco intelligibile; chi azzarderà a dargli una interpretazione, che possa soddisfare.

exiverant secum. & Philippinus de Corviono cum hominibus de Leno tradidit eum. eodem anno Otebonus decc. dozentia

Anno mill. cc. nono. indic. XII. de mense Ag. Rex Oto intravit lombardiam & romam ivit cum magno exercitu & coronatus est ab Innocentio pp̄. de genoa.

Anno mill. cc. X. indic. XIII. die sab. XV. intrante madio. intravit Dñs Oto imperator brixiam die luno X. exeunte mense Aprilis. ceperunt illi qui dicebatur de Leno rixari & preliari cum illis de civitate usque ad predictum adventum Imperatoris & facta est pax inter eos per predictum Imperatorem die veneris X. exeunte madio. & factus est Thomas de torino pot. brixie per Otonem imperatorem & circa festum Sancti Favestini expulsi sunt de civitate Iacobus conjanonensis cum filiis Bocacii & cum societate eorum. & Thomas potestas. & acceperunt Vielminum de Lendera per pot. & omnes tures eorum & eorum disicia dirupta sunt. et reduti sunt in gavardo et rodingo et montrenudo et terenzano et palazolo.

Anno mill. cc. XII. indic. XV. comes Narifus et comes Albertus et Iacobus de ponsecarali potestates brixie. et acceptum est de sext. frumenti VII. sol. imperial. et de milio V. sol. et med. et gavardas ab eis captus & destructus et die lune XII. ex. ag. terremotus iuxta nonam.

Anno mill. cc. XIII. indic. prima. Poncius Amatus venit pot. brixiam in kal. marcii. et Dñs Albertus regie prepositus et electus episcopus brixie venit eodem anno die mercurii X. ex. madio in quo est festum Sancte Iulie et vig. Ascensionis.

Die dominico secundo intrante iunio proximo. in quo die fuit beatissima Festa Pentecosten fuit bellum magnum inter mediolanenses et pars illorum qui exierant de civitate brixie ex una parte et cremonenses et brixenses qui remanserunt in civitate ex altera iuxta castellum leonem. et sunt capti et mortui hinc inde.

Eodem anno die iovis V. exeunte mense Octubris in prato gardoloni facta est pax inter filios Dñi Bocaci cum omnibus illis qui exierant de civitate ex una parte et illi qui in civitate remanserunt ex altera sub pena XX. milia marcarum argenti per Dñm Albertum de et pot.

TAVOLA

Del peso, bontà, e valore delle Monete Bresciane.

Anni.	Denominazione.	Peso di ciascuna specie a grani bolognesi.		Bontà per ogni libbra di esse.	Argento in esse specie contenuto.	Rame in esse specie contenuto.	Valuta per cui erano in corso a Moneta		Argento fine contenuto in ogni Lira			
		Grani.	Onc.De.				de' Mezzani.	d' Imperiale.	de' Mezzani.	Imperiale.		
1184	Denaro mezzano. N. (276)	16	3	4	12	—	—	I	—	$\frac{1}{2}$	960	1920
1205	Grosso (277)	43	II	$39 \frac{5}{12}$	$3 \frac{7}{12}$	—	I	—	—	6	$788 \frac{2}{3}$	$1576 \frac{2}{3}$
1244	Grosso (291)	40	II	$36 \frac{2}{3}$	$3 \frac{2}{3}$	—	I	—	—	6	$733 \frac{2}{3}$	$1466 \frac{2}{3}$
	Picciolo, o mezzano (291)	—	—	—	—	—	—	I	—	$\frac{1}{2}$	—	—
1256	Grosso (300)	40	II	$36 \frac{2}{3}$	$3 \frac{2}{3}$	—	I	—	—	6	$733 \frac{2}{3}$	$1466 \frac{2}{3}$
	Picciolo (300)	—	—	—	—	—	—	I	—	$\frac{1}{2}$	—	—
1302	Grosso (326)	46	II	$42 \frac{5}{6}$	$3 \frac{5}{6}$	—	—	—	I	—	—	$843 \frac{1}{3}$
	Denaro Imperiale (326)	15	2	$2 \frac{1}{2}$	$12 \frac{1}{2}$	—	—	—	—	I	—	600
1406	Grosso (337)	48	II	44	4	—	—	—	2.	2	—	$406 \frac{2}{3}$
	Boldino (338)	—	—	—	—	—	—	—	I.	I	—	—
	Seslino (339)	18	6	9	9	—	—	—	—	6	—	360
	Quattrino (340)	16	3	4	18	—	—	—	—	4	—	240
	Imperiale (341)	12	I	I	II	—	—	—	—	I	—	240